Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3 им.А.С.Пушкина»

ПРИКАЗ
	Номер документа
	дата

	01-04-97
	09.03.2011

 О разработке образовательной программы на 2011-2012 уч. год
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,  в  целях обеспечения эффективной подготовки и введения ФГОС второго поколения в начальной школе в 2011-2012 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Ширниной М.Б. – заместителю директора по УВР, руководителю рабочей  группы по введению ФГОС второго поколения  разработать образовательную программу НОО на 2011-2012 учебный год  в срок до 01.04.2011г.
2.Утвердить следующую структуру образовательной программы  НОО:
-пояснительная записка;
-планируемые результаты освоения основной образовательной программы начального общего образования;
- учебный план МОБУ «СОШ № 3 им. А.С. Пушкина » на 2011-2012 уч. год;
-программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени начального общего образования
- рабочие программы  учебных предметов, курсов обязательной части учебного плана;
- программа духовно - нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени начального общего образования;
 - программа по формированию культуры здорового и безопасного образа жизни;
-программа внеурочной деятельности  учащихся согласно учебному плану школы на 2011-2012 учебный год;
- система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования;
- программа повышения профессионального мастерства педагогов.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]. Директор 						С.А. Филимонова